
Public#

l

l

l

EUR/CZK

EUR/PLN

EUR/HUF

EUR/USD

EUR/CHF

USD/JPY

Dluhopisy bps zm.

Česko 2Y

Eurozóna 2Y

USA 2Y

Česko 10Y

Eurozóna 10Y

USA 10Y

Kreditní marže bps zm.

iTRAXX Banky BBB

Itálie CDS 5Y

Španělsko CDS 5Y

Akcie

PX

DAX

Komodity

Zlato

Ropa Brent

Československá obchodní banka, a. s. Finanční trhy

Inflace

Šéf Fedu potvrdil odklad v zahájení procesu snižování sazeb

% zm.Měny

období

03/2024 *F

-0,1 0

2,9

0,3

0,8

-0,6

y/y

0,3

y/y

www.csob.cz/Analyzy
DENNÍ FINANČNÍ ZPRAVODAJ

země čas

9:00

11:00EMU

11:00

Výrobní ceny

Jan Čermák, tel.: +420 261 353 578, e-mail: jcermak@csob.cz

Jan Bureš, tel.: +420 261 353 574, e-mail: jabures@csob.cz

Dominik Rusinko, tel.: +420 261 353 506, e-mail: drusinko@csob.cz

předchozí

m/m m/m
událost

DŮLEŽITÉ OČEKÁVANÉ UDÁLOSTI

odhad skutečnost konsenzus

2,6

y/y

Středa 17.04.2024

Jádrová inflaceEMU

0,5

y/y

Globální výprodej dostal pod tlak i středoevropské trhy

2,4

m/m m/m

0,8

03/2024

03/2024 *F

NAPŘÍČ TRHY

-0,9

2,9

ČR

Překvapivě odolná koruna

Výprodej, který nejprve započal na americkém trhu dluhopisů a rozšířil se na globální akciové trhy, 

naplno zasáhl i středoevropský region. Pod tlakem jsou nejen regionální trhy dluhopisů a akcií, ale 

také forexové trhy v čele s polským zlotým. 

Zatímco regionální trhy dluhopisů trpěly výprodejem déle než měsíc, tak akciové burzy se dostaly pod 

tlak teprve v posledních několika dnech a například varšavská burza dosáhla historického maxima 

prakticky před týdnem. Negativní korekce na akciových trzích je však prozatím relativně mírná, když 

nejvyšší propad byl dosud zaznamenán právě ve zmiňované Varšavě, kdy index WIG propadl přibližně 

o 5 %. To jsou samozřejmě vstřebatelné ztráty, když si uvědomíme, že polské akcie jsou letos 

navzdory výprodeji stále v plusu. Stejně tak srovnání ztrát zaznamenaných na regionálních akciových 

a dluhopisových trzích vychází prozatím lépe pro akcie, když například desetileté vládní dluhopisy 

ztratily na ceně od svých nedávných maxim nějakých 6-7 %. Pokud pak jde o regionální měny, tak jak 

již bylo uvedeno výše, tak nejhůře se dařilo zlotému, který propadl teprve společně s varšavskou 

burzou a ztratil přes dvě procenta. 

Co se týká dalšího vývoje v regionu, tak ten bude primárně determinován vývojem v zahraničí, když 

bedlivě sledované tržní proměnné budou nepochybně reálné (resp. nominální) tržní dolarové sazby a 

rovněž ceny ropy v návaznosti na situaci na Blízkém východě. Ve hře bude rovněž reakce Wall Streetu 

na právě probíhající výsledkovou sezónu firem v USA.

3

4,96 3

4,53 16

2,49 6

25,18

4,36

395,3

1,06

-0,4

1,4

0,3

0,0

0,97 0,1

154,72 0,3

4,22 5

2,93

Jan Čermák

% zm.

2383 0,0

90,1 -0,4

% zm.

34,66

69 2

50 1

27 0

7 -1,1

17766 -1,4

http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy
http://www.csob.cz/Analyzy


Public#

- - -

- - -

korelace 30 min změn (za 5 dní)

Československá obchodní banka, a. s. Finanční trhy

4,5

Denní finanční zpravodaj

17.04.2024

Koruna Eurodolar

22,94

EUR/HUF

EUR/PLN

0,15

Denní FX výhled

E
U

R
/U

S
D

E
U

R
/H

U
F

EUR/CZK

0,21

Týdenní FX výhled

EUR/CZK 0,33

E
U

R
/P

L
N

0,05

p.b.

Koruna nehledí na silný dolar ani na další mírný

nárůst amerických tržních sazeb a včera si

připsala solidní zisky. K nejsilnější úrovni za

poslední měsíc pod 25,20 EUR/CZK se tuzemská

měna posunula bez zjevného fundamentálního

impulsu. Ten zřejmě nepřijde ani dnes, kdy budou

publikovány producentské ceny. Z pohledu trhů

jde spíše o druhořadé číslo, jež by mělo podpořit

příběh odeznívajících inflačních tlaků.

Včerejší komunikace hlavních centrálních

bankéřů z Fedu a ECB potvrdila očekávanou

divergenci ve vývoji oficiálních úrokových sazeb.

Zatímco šéf Fedu Powell přiznal, že bude trvat

delší čas, než se inflace dostane k

dvouprocentnímu cíli, tak prezidentka ECB

Lagardeová uvedla, že dezinflační proces

pokračuje a ke snížení sazeb může dojít v

relativně krátkém čase. Neboli, tím se fakticky

potvrdila očekávání, že ECB sníží sazby v

červnu, zatímco Fed tento krok odkládá prozatím

na neurčito. Tato divergence nebude eurodolaru

svědčit. 

Dnešní den bude bez důležitých dat, a tak trh

může obrátit pozornost k probíhající kvartální

výsledkové sezóně firem.

Měď (USD/t.)

2539

0,38

Korelační matice FX kurzů

-0,10

EUR/PLN

Komodity

0,70

9477

0,10

5,9

EUR/HUF

-1,1

EUR/USD

7,4

7,0

23,46

TRHY

Impl. volatilita 3M

EUR/USD 24,10

24,40

EUR/CZK 25,30 USD/CZK

25,00 EUR/USD

25,10 1,070

1,09025,50 1,045

1,050

USD/CZK

%

0,23

EUR/CZK

2

Hliník (USD/t)

% zm.

-1,3

0,39

23,60

23,80

24,00

24,20

24,40

24,60

24,80

25,00

25,20

25,40

25,60

2
9
.1
1
.2
3

0
1
.1
2
.2
3

0
5
.1
2
.2
3

0
7
.1
2
.2
3

1
1
.1
2
.2
3

1
3
.1
2
.2
3

1
5
.1
2
.2
3

1
9
.1
2
.2
3

2
1
.1
2
.2
3

2
5
.1
2
.2
3

2
7
.1
2
.2
3

2
9
.1
2
.2
3

0
2
.0
1
.2
4

0
4
.0
1
.2
4

0
8
.0
1
.2
4

1
0
.0
1
.2
4

1
2
.0
1
.2
4

1
6
.0
1
.2
4

1
8
.0
1
.2
4

2
2
.0
1
.2
4

2
4
.0
1
.2
4

2
6
.0
1
.2
4

3
0
.0
1
.2
4

0
1
.0
2
.2
4

0
5
.0
2
.2
4

0
7
.0
2
.2
4

0
9
.0
2
.2
4

1
3
.0
2
.2
4

1
5
.0
2
.2
4

1
9
.0
2
.2
4

2
1
.0
2
.2
4

2
3
.0
2
.2
4

2
7
.0
2
.2
4

2
9
.0
2
.2
4

0
4
.0
3
.2
4

0
6
.0
3
.2
4

0
8
.0
3
.2
4

1
2
.0
3
.2
4

1
4
.0
3
.2
4

1
8
.0
3
.2
4

2
0
.0
3
.2
4

2
2
.0
3
.2
4

2
6
.0
3
.2
4

2
8
.0
3
.2
4

0
1
.0
4
.2
4

0
3
.0
4
.2
4

0
5
.0
4
.2
4

0
9
.0
4
.2
4

1
1
.0
4
.2
4

1
5
.0
4
.2
4

EUR/CZK



Public#

Eurozóna Eurozóna Eurozóna Eurozóna

Československá obchodní banka, a. s. Finanční trhy3

Informace obsažené v tomto dokumentu poskytuje Československá obchodní banka, a. s. (dále jen „ČSOB“) v dobré víře a na základě pramenů, které považuje za správné, důvěryhodné a

odpovídající skutečnosti. Přesto ani ČSOB ani žádný z jejích zaměstnanců či zmocněnců nepřebírá žádnou právní odpovědnost ani záruku vůči klientovi za jakoukoliv informaci, která je obsažena v

tomto dokumentu, a zároveň ČSOB nečiní žádné prohlášení ohledně přesnosti a úplnosti těchto informací. ČSOB také nepřebírá jakoukoliv odpovědnost za případnou ztrátu nebo škodu, kterou

může klient utrpět. ČSOB jako aktivní účastník obchodování na finančních trzích upozorňuje adresáty tohoto dokumentu, že obchoduje s investičními nástroji, ke kterým se vztahují informace

obsažené v tomto dokumentu. Bez předchozího souhlasu ČSOB nelze tento dokument ani jeho části kopírovat nebo dále šířit. Tento dokument má pouze informační charakter a jeho text není právně

závazný, nepředstavuje nabídku podle § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), ani veřejnou nabídku podle § 1780 občanského

zákoníku.

4,27 6,04,5

13,0

UK

5,50 USA 4,58

-50bp (květen)ČNB:

Polsko

IBOR 3M

UK

USA

Maďarsko

FRA 3x6

ČR0,0 ČR

5,87

19,5

10,7

Maďarsko 7,19

2,82

7,1

4,2

Polsko

7,58

3,61

Polsko 5,570,05,87

0,0 Maďarsko7,69

3,90 1,7

5,59

1,0

Slovensko

m/m

10,0

2Y

1Y

4,33

10Y 16,0

bps zm.

5Y

10Y

4,27

5Y

13

14,0

0,0

Zdroj dat: Bloomberg, Reuters, ČSOB

72

4Y

y/y

18,0

128

bps

2,89

03/2024

0

37

0,4

m/m

15,0

4,22,82

0

0

2Y

2,83

6,3

5,7

0,0

33

2,6

03/2024 *F

22

odhad

03/2024

0,6

m/my/y

03/2024

-0,6

KOMPLETNÍ KALENDÁŘ OČEKÁVANÝCH UDÁLOSTÍ

období
y/y

0,6

3,1 0,6

0,3

konsenzus

0,4

země
předchozí

3,4

-2,7-2,5

2,7

0,6

-0,4

-0,90,5

0,6

-2,7-0,1

0-0,1

3,2

0,2

3,8

2,92,9

13

2,4

0,3

0,8

1

UK

0,4

m/m

0,2

3,66

3,09

3,29

0,3

0,1

Harmonizovaná inflace

03/2024

1,6

1Y

CDS ČR

3Y

bps zm.

1,0

Maďarsko

0,1

5,17

3,4

15Y 15Y

1,7

USA

5,3

4,85

4,37

4,33

0,0

FRA 3x6 Polsko

FRA 9x12

0,8

7,2

3,36

03/2024

Výrobní ceny - výstupy

y/y

0,1

3,13

CZK IRS

4,46

14,0

5,9

6,2

IRS 10 let

ECB: -25bps (červen)

17.04.2024

beze změnyOčekávané změny oficiálních úrokových sazeb

bps zm.

16,0

FED:

5,56ČR 4,334,82 6,0

bps zm.

4,07

5Y

9

3,70

bps zm.

0,0

3Y

5,77

CDS 5Y

3,61

3,90 1,6

2,2

3,86 0,9

3,80

4,284Y

8:00

EMU

03/2024 *F

45

Portugal.

17:00

čas

Inflace

SR

skutečnost

Irsko

událost

04/2024

FRA 9x12

UK 8:00

UK

EMU

ČR

9:00

11:00

11:00

8:00

Jádrová inflace

9:00

Výrobní ceny - vstupy

Výrobní ceny

UK

Projev De Cose

USA

20:00

Inflace

EMU

Projev Mesterové o měnové politice

USA

USA

19:00

Projev Schnabelové

Béžová kniha

23:30

04/2024

04/2024

04/202417:45

04/2024

20letá aukce

EMU

5,75

Ofic. sazby posl zm.

-50

bps zm.

TABULKY - ÚROKOVÉ SAZBY

Denní finanční zpravodaj

3,861W

%

3,84

bps zm.

0,01Y

EUR IRS

0,9

4,7

bps zm.

10Y6M

3M

13,0

bps zm.

-3,5

25

Polsko

4,50

-75

1,0

FRA 3x6

FRA 6x9

6,0

Pribor

1Y

Euribor

3,0

4,82

4,26

FRA 1x4

1Y

2,0

10,0FRA 6x9

5,22FRA 1x4

%

5,79

8,25Maďarsko -75

5,25

5,77

ČR

bps zm.

1,0

5,25-5,5

1M

5,56

2W

5,216M

UK

5,75

USA

5,76

1W 0,0

25

3M

O/N

1M -1,0

0,0

0

PRIBOR EURIBOR

0,10,81

bps zm.

0

30

bps

4,61

12,0 2Y

2,96


